
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DE SANTA CATARINA

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC 
Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC

Edital nº 06/2021 – CAV/UDESC

CLÓVIS ELISEU GEWEHR, Diretor do Centro de Ciências Agroveterinárias - 
                                 CAV/UDESC, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

   Publicar a composição das Bancas de Avaliação, referente ao Estágio Curricular Obrigatório do Curso de     
   AGRONOMIA para o 2º semestre de 2020, conforme segue:

Ord Nome Data Hora Local Área(s) Examinadores

1 Alana Schoeffel 23/03/2021 14:00 Videoconferência ( Microsoft 
Teams) Produção de Gado de Leite Or: ANDRE FISCHER SBRISSIA 

Ex2: ANDRE THALER NETO 
Ex3: DANIEL SCHMITT

2 Ana Paula Fernandes 18/03/2021 15:30 Videoconferência (Microsoft 
Teams) Produção de Sementes

Or: CILEIDE MARIA MEDEIROS COELHO 
ARRUDA DE SOUZA
Ex2: ANTONIO MENDES DE OLIVEIRA NETO 
Ex3: GISELLE REGINA RODOLFO

3 Bruna Biasiolo 17/03/2021 14:00 Videoconferência (Microsoft 
Teams) Fruticultura Or: GISELLE REGINA RODOLFO

Ex2: AIKE ANNELIESE KRETZSCHMAR 
Ex3: CLOVIS ARRUDA DE SOUZA

4 Cristina Correa Arruda Pereira 18/03/2021 13:30 Videoconferência (Microsoft 
Teams) Produção de Grãos

Or: CILEIDE MARIA MEDEIROS COELHO 
ARRUDA DE SOUZA
Ex2: FABIO NASCIMENTO DA SILVA 
Ex3: CLOVIS ARRUDA DE SOUZA

5 Gisele Barbosa da Silva 16/03/2021 10:00 Videoconferência (Microsoft 
Teams)

Assistência Agronômica na Cultura 
da Soja, Milho, Algodão

Or: CLOVIS ARRUDA DE SOUZA 
Ex2: JOATAN MACHADO DA ROSA
Ex3: JACKSON ADRIANO ALBUQUERQUE

6 Isadora Bossardi Baldin 25/03/2021 14:00 Videoconferência (Microsoft 
Teams)

Acompanhamento de Campos 
Experimentais em Canarana - MT

Or: CRISTIANE VELHO PELLIZZARO 
Ex2: FABIO NASCIMENTO DA SILVA 
Ex3: JOATAN MACHADO DA ROSA

7 Judy Boito Pontel 19/03/2021 10:00 Sala de Reuniões da Agronomia Fruticultura Or: FRANCINE REGIANINI NERBASS 
Ex2: ANTONIO FELIPPE FAGHERAZZI
Ex3: Deivid Silva de Souza

8 Lavínia Melnik 26/03/2021 10:00 Sala de Reuniões Prédio da 
Agronomia Fruticultura Or: FRANCINE REGIANINI NERBASS 

Ex2: ANTONIO FELIPPE FAGHERAZZI
Ex3: Deivid Silva de Souza

9 Leticia Süpptitz 08/03/2021 16:00 Videoconferência (Microsoft 
Teams) Agroecologia Or: MARIA RAQUEL KANIESKI 

Ex2: ALVARO LUIZ MAFRA 
Ex3: DENNIS GOSS DE SOUZA

10 Mariana Bender 24/03/2021 14:00 Videoconferência (Microsoft 
Teams) Avicultura Or: MARCOS JOSE MIGLIORINI 

Ex2: JOATAN MACHADO DA ROSA
Ex3: Diego Melo de Liz

11 Marissa Prá de Souza 19/03/2021 08:00 Videoconferência (Microsoft 
Teams) Substratos e Fertilizantes Or: CRISTIANO ANDRE STEFFENS

Ex2: Paulo Cezar Cassol
Ex3: ANTONIO MENDES DE OLIVEIRA NETO

12 Matheus Corrêa Borba 10/03/2021 10:00 Videoconferência (Microsoft 
Teams) Entomologia Or: FABIO NASCIMENTO DA SILVA 

Ex2: CLAUDIO ROBERTO FRANCO
Ex3: Fernando Sartori Pereira

13 Patric Marcon Leoratto 26/03/2021 10:00 Sala de Reuniões do Prédio da 
Agronomia Fruticultura Or: LEO RUFATO

Ex2: AIKE ANNELIESE KRETZSCHMAR
Ex3: Deivid Silva de Souza

14 Roberta Zanella Puchale 19/03/2021 10:00 Videoconferência (Microsoft 
Teams) Bovinocultura de Leite Or: GISELLE REGINA RODOLFO 

Ex2: ANDRE THALER NETO
Ex3: Adriana Hauser

15 Samara Campos do Nascimento 16/03/2021 10:00 Videoconferência (Microsoft 
Teams) Melhoramento Genético Or: FABIO NASCIMENTO DA SILVA 

Ex2: LUIS SANGOI
Ex3: Paulo Henrique Cerutti

16 Sergio Zanatta de Souza Filho 23/03/2021 14:00 Videoconferência (Microsoft 
Teams)

Assistência Agronômica na Cultura 
da Aveia Granífera, Soja e Milho Or: CLOVIS ARRUDA DE SOUZA

Ex2: ANTONIO MENDES DE OLIVEIRA NETO 
Ex3: DANIELE NERLING

17 Vinicios Vinciguera 25/03/2021 08:30 Videoconferência (Google Meet) Agricultura Digital Or: MARCOS BENEDITO SCHIMALSKI 
Ex2: VERALDO LIESENBERG
Ex3: Raphael Carlos Crema

18 Vinicius Pellizzaro Netto 24/03/2021 14:00
Videoconferência (Microsoft 

Teams) Cultivo do Lúpulo Or: CRISTIANE VELHO PELLIZZARO 
Ex2: MARCELO ALVES MOREIRA 
Ex3: ANTONIO FELIPPE FAGHERAZZI



Lages(SC), 25 de fevereiro de 2021.

_________________________
Clóvis Eliseu Gewehr

Diretor Geral do CAV/UDESC

Avenida Luís de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC / CEP: 88520000 / Telefone: (49)3289-9100 
Sistema SIGA - Emissão em 25/02/2021 14:26


		ungp@softplan.com.br
	2021-02-27T20:59:27-0300
	Softplan
	Clóvis Eliseu Gewehr 1
	Assinatura - ecmgdoc




